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... vše pro Váš zdravý spánek

při nákupu 1.1. - 31.1.2025 na prodejně USNU nové spaní v Praze 9      

www.usnu.cz

Proč nakoupit v USNU nové spaní?

§  výhodný nákup přímo u českého výrobce

§  široká nabídka postelí, matrací, roštů a lůžkovin nejvyšší kvality

§  25 let zkušeností v oboru zdravého spánku 

§  přizpůsobení produktů na míru podle vašich potřeb

§  specializované prodejny ložnic USNU nové spaní po celé ČR

§  možnost dopravy i montáže zboží pracovníky USNU nové spaní

nebo online na www.usnu.cz

 v USNU nové spaníSLEVA 20%

§  široká nabídka postelí, matrací, roštů a lůžkovin nejvyšší kvality

MMAATTRRAACCEE      ||      PPOOSSTTEELLEE      ||      RROOŠŠTTYY      ||      LLOOŽŽNNIICCEE      ||      LLŮŮŽŽKKOOVVIINNYY

 s kódem „1420”

(slevu 20% nelze sčítat s právě běžícími slevami)

Kde slevu uplatnit:

§  prodejna USNU nové spaní

Českobrodská 444, Praha 9

§  online na eshopu:

www.usnu.cz

Tel.: 732 754 864
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jsme na prahu nového roku. Přeji si, aby 
číslo 2025 přineslo naší městské části a je-
jím obyvatelům jen to nejlepší. A to jak po 
osobní, tak po pracovní stránce. Máme za 
sebou úspěšné období, na které letos, jak 
pevně věřím, stejně úspěšně navážeme. 
Zopakujeme finanční podporu volnočaso-
vých aktivit místních dětí prostřednictvím 
systému Corrency, občanům nabídneme 
kvalitní kulturní vyžití, včetně tradičních 
akcí typu Volnofest, Čarodějnice či Posví-

cení u Doubravky, zaměříme se na podporu sportovních aktivit ve ško-
lách a rozhodně nepolevíme ani v přípravě a realizaci investičních akcí.
V prvních letošních měsících klientům otevřeme kompletně rekonstru-
ovaný Domov pro seniory Bojčenkova na Černém Mostě, do konce roku 
téměř (a možná že i zcela) dokončíme polyfunkční budovu s desítkami 
bytů a moderní knihovnou, významně pokročíme v družstevní bytové 
výstavbě v Kyjích a pustíme se například i do projekční přípravy nové 
základní školy na Jahodnici. 
Jak víte, na konci loňského roku byla pilotně zpřístupněna pískovna Bílý 
kůň. Prohlídky budou obnoveny na jaře – až skončí období, kdy v našem 
huťském podzemí zimují netopýři. Během letních prázdnin bychom také 
měli vědět, zda jsme uspěli s žádostí o evropskou dotaci na úpravu pro-
storu nad pískovnou. A nejen na ni, ale také na dlouhodobě chystanou 
a veřejně projednávanou proměnu Centrálního parku nedaleko stanice 
metra Rajská zahrada.
Kdo dění v městské části sleduje, ví, že jsme během uplynulého roku 
intenzivně pracovali na tvorbě nové strategie udržitelného rozvoje na 
dalších deset let. Cílem tohoto a dalších přidružených dokumentů, které 
budou předloženy na nejbližším zasedání místního zastupitelstva, je na-
stavit budoucí tvář Prahy 14 tak, aby se rozvíjela smysluplně, ohleduplně 
k potřebám obyvatel a šetrně k životnímu prostředí. Věřím, že jsme na 
dobré cestě – už nyní je například v přípravě nový dotační program pro 
místní občany zacílený právě na podporu udržitelného rozvoje. 
V  závěru loňského roku městská část uspořádala setkání v  Galerii 14 
spojené s  oceňováním dobrovolníků, kteří byli nominovaní do ankety 
Dobrovolník Prahy 14. Rád bych i  touto cestou všem lidem, kteří jsou 
ochotní nezištně a bez nároku na honorář pomáhat ostatním, poděko-
val. Jsou to zpravidla lidé skromní, netoužící po pozornosti. Jsou to lidé 
se srdcem na dlani. 
Do nového roku nám všem přeji, abychom se od nich dokázali inspirovat. 
Když už v ničem jiném, tak alespoň v laskavosti. Té ve světě nikdy není 
nazbyt.
Krásný, mrazem vymalovaný leden

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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LEDEN JE TADY A S NÍM I TRADIČNÍ NOVOROČNÍ TÉMA VĚNOVANÉ PLÁNŮM NA 
NADCHÁZEJÍCÍCH DVANÁCT MĚSÍCŮ. DO CÍLE „DOBĚHNE“ DLOUHODOBĚ ŘEŠENÁ 

REKONSTRUKCE MÍSTNÍHO DOMOVA SENIORŮ, TÉMĚŘ DOKONČENÁ MÁ BÝT POLYFUNKČNÍ 
BUDOVA NA ČERNÉM MOSTĚ, VÝZNAMNĚ POKROČÍ PŘÍPRAVY NA VÝSTAVBU NOVÉ 

JAHODNICKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY A OČEKÁVÁ SE I DALŠÍ PORCE INVESTIC DO STÁVAJÍCÍCH 
ŠKOLNÍCH BUDOV. ROK 2025 V PRAZE 14 BUDE NABITÝ.

Téma

TEXT: REDAKCE, PETRA TRNKOVÁ

INVESTICE DO ŠKOLNÍCH BUDOV
Nejvýznamnější školskou investicí letošního roku bude kompletní rekonstrukce zastaralého gastroprovozu v ZŠ Generála 
Janouška na Černém Mostě. „Zařízení již v tomto smyslu neodpovídá současným normám. Náklady na projekt budou činit 
zhruba 120 milionů korun. Opravovat se bude nejen samotná kuchyně, ale také jídelna, technické zázemí, zázemí pro personál 
a sklady,“ řekla 1. místostarostka Prahy 14 Mgr. Mária Ševčíková, která má v gesci investice. Výběrové řízení na dodavatele rad-
nice vypsala na konci loňského roku. Začne se v červenci s tím, že do konce letních prázdnin bude hotová výdejna s jídelnou 
v prvním patře. Zbytek prací městská část dokončí během následujících měsíců. „Jde o finančně, technicky, logisticky i ča-
sově velmi náročnou investici. Nelze ji stihnout během dvou prázdninových měsíců, ale zároveň musíme plnit naše zákonné 
povinnosti a postarat se o stravování žáků. Proto se nejprve zaměříme na jídelnu, kam budeme od září jídlo dovážet,“ doplnil 
radní Prahy 14 Josef Kutmon, který má v gesci školství. Akci bude městská část financovat mimo jiné z výnosů z privatizova-
ných bytů. Co se školských investic týká, pro letošní rok městská část připravuje také první etapu rekonstrukce zastaralých 
elektroinstalací v ZŠ Vybíralova – v pavilonu s učebnami s výpočetní technikou. Proměnám školních budov se radnice věnuje 
každoročně. Poslední loňskou školskou investicí, která se kvůli své náročnosti rovněž protáhla do podzimu, byla kompletní 
rekonstrukce gastroprovozu v MŠ Šebelova. Oprava kuchyně, jídelny, veškerého zázemí a výtahů si vyžádala 24,4 milionu 
korun včetně DPH.

DOMOV PRO SENIORY BOJČENKOVA
Rekonstrukce a rozšíření Domova pro seniory 
Bojčenkova na Černém Mostě míří do finále. „Ko-
laudace je naplánovaná na konec ledna. V únoru 
budeme stavbu předávat provozovateli domova, 
kterým je Český červený kříž. Od dubna by se do 
objektu měli začít stěhovat klienti,“ uvedla 1. mís-
tostarostka Prahy 14 Mgr. Mária Ševčíková, která 
má v gesci investice, rozpočet a zajišťování finanč-
ních prostředků z dotačních programů. S pracemi 
radnice začala na počátku roku 2023. Vzhledem 
k tomu, že budova byla v horším technickém 
stavu, než se původně předpokládalo, hrozilo, 
že se rekonstrukce zhruba o půl roku protáhne. 
„Skluz se však realizátorovi podařilo dohnat. Díky 
dostavbě domov nabídne o 21 lůžek více než dří-
ve. Dále byla opravena fasáda, vystavěna terasa 
s pergolou, vybudovány výtahy, upraven interiér 
a kompletně obnoveno vybavení. Po odstranění 

bariér bude objekt také mnohem vstřícnější k lidem s omezenou mož-
ností pohybu a orientace,“ popsala místostarostka Ševčíková. Rekon-
strukci a dostavbu DS Bojčenkova městská část řešila dlouhodobě, 
a to zejména s ohledem na jeho velkou finanční náročnost. Hodnota 
zakázky činí bezmála 249 milionů korun. Na pokrytí nákladů získala 
radnice dotaci od Magistrátu hl. m. Prahy (Fond rozvoje dostupného 
bydlení) ve výši 181 milionů korun a dále dotaci od Ministerstva práce 
a sociálních věcí ve výši 60 milionů korun.

Zdroj: a3atelier s.r.o.
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DRUŽSTEVNÍ BYDLENÍ BROUMARSKÁ V KYJÍCH
Na konci minulého roku začala výstavba řado-
vých rodinných domů, dvou bytových domů 
a nebytových prostor pro občanskou vybavenost 
v ulici Broumarská v Kyjích. „Realizace i financo-
vání stavby jde za družstvem, které jsme založili 
společně s dalšími dvěma partnery. Celkově se 
bavíme o částce zhruba 300 milionů korun,“ 
uvedl starosta Prahy 14 Jiří Zajac, který je zároveň 
iniciátorem projektu. Cílem je nabídnout dostup-
né bydlení zejména lidem preferovaných profesí, 
podobně jako v případě polyfunkční budovy 
u stanice metra Černý Most. „Praha 14 je v tom-
to skutečně jedinečná. Žádná jiná městská část 
družstevní byty nestaví. Projekt je navíc skvělý 
v tom, že navzdory svému přínosu v lokalitě 
prakticky nezatíží rozpočet městské části. Měst-
ská část poskytla pozemek a za něj získá třetinu všech bytů a další nebytové 
prostory pro občanskou vybavenost,“ vysvětlil starosta Zajac. Kyjská výstavba 
bude dle současných předpokladů dokončena na podzim příštího roku.

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ZA ROKYTKOU
Na konci roku 2020 radnice v ulici Za Rokytkou otevřela nový most. Veškerou 
potřebnou dokumentaci, včetně stavebního povolení, má hotovou i na rekonstruk-
ci zbývající části komunikace až k TJ Kyje, čeká však na vyjádření Magistrátu hl. m. 
Prahy. „Byli jsme požádáni, abychom kvůli financování stávající projekt rozdělili na 
dvě etapy. Udělali jsme to. První etapa vede od mostu dále přes obytnou část, dru-
há od domů a zahrádek až k TJ Kyje. Věřím, že letos už budeme s naší opakovanou 
žádostí o finanční podporu ze strany magistrátu úspěšní,“ uvedla 1. místostarostka 
Prahy 14 Mgr. Mária Ševčíková, která má v gesci investice. 

CENTRÁLNÍ PARK A PÍSKOVNA BÍLÝ KŮŇ
Praha 14 dlouhodobě také usiluje o realizaci dvou významných pro-
jektů na úpravu zeleně a tvorbu volnočasových ploch. Jedná se o re-

vitalizaci Centrálního parku nedaleko 
stanice metra Rajská zahrada a o úpra-
vu prostranství nad pískovnou Bílý 
kůň na Hutích. V souvislosti s oběma 
akcemi radnice v minulosti zorganizo-
vala veřejná projednání. Má prakticky 
připravenou i veškerou potřebnou 
dokumentaci. „Jsme v procesu zajiš-
ťování financí. Máme podané žádosti 
o finanční podporu z evropského 
Integrovaného regionálního operač-
ního programu (IROP). Rozhodnutí 
by mělo padnout letos v létě. Držme 
si palce. Rozpočet městské části je 
omezený. Při realizaci investic se bez 
dotační podpory neobejdeme. Bude-li 
naše žádost úspěšná, zahájení prací 
předpokládáme na přelomu letošního 
a příštího roku,“ uvedla  
1. místostarostka Prahy 14 Mgr. Mária 

Ševčíková, která má v gesci oblast investic. Podzemní pískovnu Bílý 
kůň radnice na konci loňského roku pilotně zpřístupnila veřejnosti. 
Aktuálně jsou prohlídky pozastaveny, obnoveny budou na jaře.

Foto: Tomáš Turek

Zdroj: ORTOGONAL s.r.o.
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POLYFUNKČNÍ BUDOVA NA ČERNÉM MOSTĚ
Pokud vše půjde podle plánu, do konce letošního 
roku by mohla být dokončena polyfunkční budova, 
která od podzimu 2023 „roste“ u stanice metra 
Černý Most. Ambiciózní projekt nabídne nejen 
desítky bytů pro lidi tzv. preferovaných profesí 
(policisté, zdravotníci, hasiči a další), ale také no-
vou moderní pobočku Městské knihovny v Praze 
(viz vizualizace) či kontaktní místo úřadu městské 
části. Do financování stavby se vedle městské 
části a pražského magistrátu zapojila společnost 
Dostupné bydlení České spořitelny (DBČS). 
Celkové předpokládané náklady na výstavbu 
polyfunkční budovy činí 630 milionů korun. DBČS 
do ní investovala 200 milionů korun, čímž se stala 
spoluvlastníkem budoucí bytové plochy objektu. „I do bytů soukromého investora bude 
nájemníky vybírat radnice podle zásad pro přidělování bytů schválených radou městské 
části,“ vysvětlil starosta Prahy 14 Jiří Zajac, který je iniciátorem projektu.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA JAHODNICI
Loni v září přivítala žáky nová základní škola v ulici Baštýřská (odloučené pracoviště ZŠ 
Šimanovská v Kyjích) s učebnami pro prvňáky a druháky. Podaří-li se zajistit financování, již 
na sklonku letošního roku započnou práce na výstavbě další školy, tentokrát modulární, kam 
budou děti z Baštýřské docházet od třetích tříd. „S ohledem na aktuální demografický vývoj 
je navyšování školních kapacit nezbytné. Co se nové školy na Jahodnici týká, v současnosti 
vzniká architektonická studie, na jejímž základě vznikne projekt. O poskytnutí dotace jed-
náme s Magistrátem hl. m. Prahy. Od toho, zda, kdy a v jaké výši město finanční prostředky 
poskytne, se bude odvíjet i celý proces výstavby,“ uvedl radní Josef Kutmon, který má v Pra-
ze 14 na starosti oblast školství. Nová škola bude postavena v ulici U Hostavického potoka 
– na pozemku vedle stávající mateřinky, který pro tyto potřeby na popud Prahy 14 magistrát 
odkoupil. Výstavba, jež si podle současných odhadů vyžádá více než 300 milionů korun, 
bude probíhat na etapy. „V ideálním případě ve dvou, ale počítáme i se třemi etapami. Bude 
záležet na financích. V první části, respektive v letech 2026/2027, počítáme s vybudováním 
šesti kmenových tříd, šaten, zázemí pro učitele a prostoru pro stravování dětí. V další etapě 
či etapách dostavíme dvanáct kmenových tříd, odborné učebny, kabinety a tělocvičnu,“ 
vyjmenovala 1. místostarostka Prahy 14 Mgr. Mária Ševčíková, která má v gesci investice.

Zdroj: LOXIA

SEVEROVÝCHODNÍ CYKLOMAGISTRÁLA
Po několika letech odkladů způsobených kompli-
kacemi při odkupech pozemků může letos rad-
nice pokračovat v projekčních pracích na dalších 
úsecích Severovýchodní cyklomagistrály. V pro-
jektu, jehož cílem je postupně propojit městské 
části na severovýchodě s centrem metropole, jde 
aktuálně o etapy 6.1 a 6.2 vedoucí z oblasti kolem 
ulice Skorkovská k Budovatelské a dále od eko-
duktu na Bažantnici přes lávku nad ulicí Kbelská 
směrem k Praze 9. Městská část nejenže připraví 
projektovou dokumentaci, ale bude také zmiňo-
vané úseky cyklomagistrály realizovat.

Ilustrační foto: Shutterstock.com
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BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOL
V roce 2025 bude pokračovat také projekt Bezpečné cesty 
do škol. Na řadě jsou další úpravy v okolí ZŠ Bratří Venclíků, 
ale také při ZŠ Chvaletická či ZŠ Vybíralova. V součinnosti 
s Technickou správou komunikací hl. m. P. (TSK) by mělo dojít 
i k úpravě protihlukových stěn a schodišť v oblasti Černé-
ho Mostu a ve spolupráci s Technologiemi hl. m. P. (THMP) 
k doplnění veřejného osvětlení tam, kde chybí. Světla přibude 
nejen během roku, ale také v adventním čase. „Loni jsme 
umístili devadesát světelných dekorů na lampy veřejného 
osvětlení a ráda bych tento počet navýšila. Navýšit chci 
i počet osvětlených vánočních stromů ze současných sedmi 
na symbolických čtrnáct. V neposlední řadě bych obdobnou 
venkovní světelnou dekoraci, jako tu, kterou se loni podařilo 
instalovat u metra Rajská zahrada, viděla i na místech, jako je náměstí v Hloubětíně, park 
Vidlák nebo u kostela sv. Bartoloměje,“ uvedla  místostarostka Prahy 14 Soňa Tománková, 
která má na starosti bezpečnost a veřejný prostor.

MULTIFUNKČNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM ČIHADLA
O tom, že Praze 14 chybí venkovní koupaliště a sportovní hala, se debatuje už léta. Na Či-
hadlech by přitom mohl během několika příštích let vyrůst synergický koncepční projekt, 
jehož součástí může být multifunkční sportovní hala pro sportovní zápasy na národní 
úrovni, plavecký bazén včetně wellness a saunového světa i veřejné venkovní koupaliště. 
„Snažím se o to, abychom od slov přešli k činům. Pakliže se v tomto roce budeme pro-
jektu patřičně věnovat, vidím jako reálné, že bychom do konce roku 2026 mohli vyřídit 
stavební povolení, zajistit financování a začít stavět,“ informovala místostarostka Prahy 14 
Soňa Tománková, do jejíž gesce spadá mimo jiné i veřejný prostor. 

Foto: archiv MČ Praha 14

Foto: Shutterstock.com
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VYTÁPĚNÍ ELEKTŘINOU JE NYNÍ
LEVNĚJŠÍ NEŽ KDYKOLIV PŘEDTÍM!

Topné panely Teploceramic představují inovativní 
řešení v oblasti elektrického vytápění. Fungují 
na principu infračerveného záření a přirozeného 
proudění teplého vzduchu, což zajišťuje efektivní 
a rovnoměrné vyhřívání prostoru. Díky svému 
elegantnímu designu – keramickému nebo 
kovovému provedení – se stanou nejen funkčním, 
ale i estetickým doplňkem vašeho domova, kanceláře 
nebo rekreačního objektu.

WiFi ovládání u vybraných modelů: 
Umožňuje pohodlné řízení panelu přes mobilní aplikaci. 
Ideální pro rekreační objekty – předehřejte chatu před 
příjezdem.

Integrovaný digitální termostat: 
Přesná regulace teploty panelu i místnosti.

Zdravotní benefity: 
Nevysušuje vzduch a nevíří prach – vhodné pro alergiky. 
Nespaluje kyslík, což zajišťuje zdravější prostředí.

Moderní design: 
Kombinace funkčnosti a stylu, vhodná pro různé interiéry.

PROČ ZVOLIT Teploceramic? 
  Úsporný a ekologický způsob vytápění.

  Snadná instalace a dlouhá životnost.

  S topnými panely Teploceramic už 
nikdy nebudete muset vstupovat do 
chladné místnosti.

Mobil: +420 608 201 041    E-mail: obchod@teploceramic.cz    www.teploceramic.cz

Panely  

poříd
íte

 již
 od

4 190 Kč

DOPRAVA PO CELÉ ČR a SK

ZDARMA!
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NOVÝ DOTAČNÍ PROGRAM: PODPORA 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE
I tato aktivita souvisí s novou rozvojovou strategií. Pokud 
vše půjde dobře, Rada městské části Praha 14 v březnu 
vyhlásí dotační program, jehož cílem bude podporovat 
projekty související s udržitelným rozvojem a zatraktivňo-
váním veřejného prostoru. „Pracovně tomuto programu 
říkám ‚předzahrádky‘. Jeho prostřednictvím totiž chceme 
například podpořit výsadbu zeleně a květin v okolí by-
tových domů. Je to podpora aktivních lidí, kteří se chtějí 
o okolí svých domovů starat. A třeba to už i dělají, ovšem 
na vlastní náklady, bez pravidel a bez oficiálně svěřené 
správy,“ vysvětlil radní Prahy 14 Ing. Jan Liška, který má na 
starosti strategické plánování.

PRAHA 14 V KONDICI
Se schválením nového strategického rámce souvisí 
i chystané spuštění kampaně Praha 14 v kondici. 
„Propojí všechny dosavadní i budoucí aktivity 
městské části zaměřené na podporu zdravého 
životního stylu a místních komunit,“ vysvětlil radní 
Prahy 14 Ing. Jan Liška, který má v gesci strategické 
plánování. V návaznosti na schválenou strategii 
vznikne také nový generel dopravy určující priority 
a rozvoj oblasti dopravy v Praze 14 v následujících 
letech. Počítá se i s aktualizací stávající energetické 
koncepce, v jejímž rámci bude mimo jiné zmapo-
ván stav nových či rekonstruovaných objektů ve 
správě Prahy 14. Radnice v současné době připra-
vuje žádost o dotaci od Ministerstva průmyslu 
a obchodu, které aktivity tohoto typu podporuje. 
Mimo výše uvedené by městská část rovněž ráda 
stanovila pravidla pro koordinaci pokládky technic-
kých a inženýrských sítí do jí svěřených pozemků. 
„Důvod pro tento krok je jednoduchý – snažíme 
se do budoucna zabránit zbytečnému rozkopávání 
ulic několikrát po sobě, vždy za jiným účelem,“ 
dodal radní Liška.

PODPORA PODNIKÁNÍ
V návaznosti na již zmíněnou strategii připravuje městská část celou 
řadu opatření a aktivit i v oblasti podpory podnikání. Jejich cílem je ne-
jen vytvářet přívětivé podnikatelské prostředí v Praze 14, ale také pro-
pojit podnikatelský sektor s občanským – tak, aby si vzájemně pomáha-
ly v naplňování potřeb. „Součástí souboru aktivit, z nichž bychom chtěli 
letos realizovat alespoň část, je zmapování potřeb občanů a poptávky 
po službách – právě ve vztahu k aktuálnímu stavu podnikatelského 
prostředí. Vznikne katalog potřeb, který nám pomůže například při roz-
hodování o pronájmech nebytových prostor. Příklad: uvolní se nebytový 
prostor, my budeme vědět, že lidem v lokalitě chybí prodejna potra-
vin, a tak další pronájem daného prostoru umožníme pouze za tímto 
účelem,“ uvedl radní Prahy 14 Ing. Liška, do jehož gesce spadá i podpora 
podnikání. Připravované aktivity budou zaměřeny primárně na zkva-
litnění a zacílení relevantních informací, včetně informací o dotačních 
možnostech, změnách související legislativy, veřejných zakázkách a také 
možnostech pronájmu či prodeje volných ploch a prostor ve vlastnictví 
městské části. Další aktivity se budou týkat podpory místních podnika-
telů v oblastech poradenství, inzerce volných pracovních pozic a úprav 
veřejných prostor před provozovnami. Konkrétní podoba jednotlivých 
opatření bude zveřejněna po projednání návrhů se zástupci podnikatel-
ského sektoru, které je plánováno na únor.

STRATEGIE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 2025+  
A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
V uplynulém roce Praha 14 připravila klíčový dokument, který určí 
cíle a směr městské části v následujícím desetiletí – Strategii udrži-
telného rozvoje 2025+. Místní zastupitelstvo se jím bude zabývat 
na únorovém zasedání. Po důkladné analýze, která zohlednila napří-
klad zjištění socioekonomické studie, podněty občanů z lokálních 
fór nebo výsledky dotazníkového šetření spokojenosti obyvatel, 
byla zpracována návrhová část strategie. Ta již obsahuje konkrétní 
cíle, projekty a také akční plán, podle něhož bude městská část 
postupovat v prvních třech letech realizace strategie. „Strategii 
konkretizuje série dalších dokumentů, zejména koncepce bezbarié-
rovosti. Některé konkrétní kroky související s odstraňováním bariér 
jsou součástí zmiňovaného akčního plánu, který bude zastupitel-
stvo projednávat spolu s celou strategií,“ uvedl radní Prahy 14 Ing. 
Jan Liška, jenž má strategické a územní plánování ve své gesci. Už 
nyní městská část například zvažuje možnosti bezbariérového řeše-
ní u nově opravených schodů v areálu ZŠ Hloubětínská. Požadavek 
začlení do přípravné fáze plánované rekonstrukce školního hřiště.

Naplánujte si čtrnáctku!

Ilustrační foto:: Shutterstock.com
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Moderně vybavená zubní 
ordinace v Poliklinice Vysočanská 

přijímá nové pacienty.

Kompletní vyšetření: 
tomografie, RTG, dentální hygiena, estetická stomatologie,  

ošetření pod mikroskopem, stomatochirurgie 
a implantologie, protetické ošetření keramickými korunkami a 

fazetami. 
Extrakce a snímací protetika hrazené ZP.  

Zubní pohotovost 777 738 330.
Bezbolestné ošetření. Individuální přístup. 

Smlouvy se všemi ZP.

Poliklinika Vysočanská, 6. patro, levé křídlo.

Doktor TKALYCH group, Sokolovská 810/304

Tel. 608 492 227, 608 045 335

KULTURA A SPORT V ROCE 2025
Také v roce 2025 bude městská část pokračovat v pořádání či spolupořádání oblíbených kulturních a sportovních akcí pro 
veřejnost. Lidé se mohou těšit mimo jiné na masopustní rejdění, vyhlášení populární ankety Sportovec roku, pálení čaro-
dějnic, Staročeský jarmark či na Den dětí. Chybět nebude ani Svatobartolomějská pouť, Volnofest, sportovní akce typu 
Barvám neutečeš či Gladiator Race, Posvícení u Doubravky nebo série aktivit spojená s oslavami adventu, Vánoc a Nového 
roku. „Pokračovat budeme i v organizování pravidelných setkání klubů seniorů, divadelních pohádkách pro děti i ve velice 
oblíbených venkovních akcích pro rodiny. Kouzelné letní, halloweenské či zimní stezky s úkoly se řadí mezi naše nejnavště-
vovanější akce,“ uvedla radní Prahy 14 MUDr. Kateřina Pavlíčková, která má v gesci kulturu, sport a volný čas. 

KONCEPCE BEZPEČNOSTI
Praha 14 plánuje vůbec poprvé nechat zpracovat koncep-
ci bezpečnosti. Řada městských částí ji nemá, přestože 
je potřebná i výhodná, což se potvrzuje všude tam, kde 
jí disponují. „Koncepci považuji za důležitý milník, který 
nám umožní čerpat dotace v oblasti bezpečnosti, ke kte-
rým bychom se jinak nedostali. Mým cílem je dosáhnout 
na takové typy projektů, které nám pomohou řešit i dvě 
nejpalčivější lokality, kterými jsou terminál Černý Most 
a náměstí v Hloubětíně. Je potřeba zlepšit situaci i na 
jiných místech Prahy 14 a i v tomto směru nám koncepce 
může výrazně pomoci,“ popsala místostarostka Prahy 14 
Soňa Tománková, která má v gesci bezpečnost.

Ilustrační foto:: Shutterstock.com
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MODERNÍ TECHNOLOGIE  
„V roce 2025 se zaměříme na posílení kybernetické 
bezpečnosti úřadu, a to díky finanční podpoře EU 
v rámci Národního plánu obnovy a ve spolupráci 
s Magistrátem hlavního města Prahy,“ popsal mís-
tostarosta Prahy 14 Jaromír Krátký, do jehož gesce 
spadají informační technologie a kybernetická 
bezpečnost a také prevence kriminality a riziko-
vého chování. Úřad nově zavede systém finanč-
ní kontroly před vznikem závazku, který zajistí 
větší transparentnost a efektivnější hospodaření. 
V plánu jsou i další kroky k automatizaci rutinních 
činností za pomoci umělé inteligence, které přine-
sou úsporu času a zdrojů. Velkou novinkou bude 
spuštění moderní platební brány, která umožní 
pohodlné platby kartou nebo převodem. 

PREVENCE KRIMINALITY
V oblasti prevence kriminality 
bude MČ pokračovat v klíčových 
programech, mezi které patří 
primární prevence a intervence 
ve školách a nově také mate-
řinkách, přednášky na téma 
kyberšikany či adaptační výjezdy 
a pobytové programy pro děti ze 
sociálně znevýhodněných rodin. 
„V neposlední řadě budeme opět 
organizovat oblíbené kurzy ma-
nagementu osobní bezpečnosti, 
které od roku 2015 pomáhají 
ženám, dětem i seniorům zlepšit 
schopnost předcházet konfliktům 
a bezpečně je řešit. Všechny tyto 
aktivity jsou zásadní pro vytvá-
ření bezpečnějšího prostředí 
pro všechny obyvatele,“ uvedl 
místostarosta Prahy 14 Jaromír 
Krátký, který má na starosti i pre-
venci kriminality.

Ilustrační foto: Shutterstock.com

DOBROVOLNÍ HASIČI
Dobrovolní hasiči Prahy 14 části budou nadále rozvíjet své dovednosti 
prostřednictvím odborných školení a nového vybavení. „Radost mám 
především z toho, že naše jednotka získá od HZS Praha dopravní 
automobil (dodávku), který výrazně posílí naši připravenost,“ dopl-
nil místostarosta Prahy 14 Jaromír Krátký. Dobrovolní hasiči budou 
samozřejmě také pokračovat v budování týmového ducha a účastnit 
se komunitních akcí pořádaných městskou částí.

Foto: Tomáš Turek

POMOC V SOCIÁLNÍ OBLASTI
Nejvýznamnější a pozitivní změnou pro rok 2025 je navýšení alokovaných 

finančních prostředků do sociálních služeb. Letos rovněž vstupu-
je v platnost aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních 
služeb, který určuje, kam budou v období 2025 až 2028 na území 
městské části směřovat. Městská část bude také pokračovat v po-
skytování právního a dluhového poradenství. Dluhová poradna 
musela být v loňském roce z provozních důvodů na krátko přeru-
šena, v současné době však funguje bez problémů. „Rádi bychom 
také uspořádali sérii přednášek a workshopy zaměřené na finanční 
gramotnost a předcházení vzniku předlužení. Ve spolupráci s Ma-
gistrátem hl. m. Prahy pokračujeme v projektu Kontaktní místo 
pro bydlení. Chceme zvýšit podporu dobrovolnictví a prevence 
zdraví, a to především toho duševního, a také podpořit ukončo-
vání bezdomovectví přípravou nového projektu,“ popsala plány 
na rok 2025 radní Prahy 14 Aneta Hejrovská, do jejíž gesce spadá 

sociální péče, zdravotnictví a komunitní plánování sociálních služeb. 
Ilustrační foto: Shutterstock.com
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Autem 7 minut od Prahy

Vyzvedněte si klíče
od vašeho nového bytu.

bydleni-brandys.cz

Osobní vlastnictví
k nastěhování
Konečná cena 94.500 Kč/m2 včetně
příslušenství a parkování.

Družstevní bydlení
od 1 mil. Kč
K pořízení vám stačí 20 % z ceny bytu.
Bez prokazování příjmů. Bez hypotéky.

Prohlídka vzorového bytu
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OSTEOPORÓZA
• je významný úbytek kostní hmoty
• porucha mikro a makroarchitektury kosti
• vysoké riziko zlomenin při banálním úrazu
• zlomeniny stehenní kosti, obratlů, zápěstí atd.
• riziko invalidity po zlomenině                       
• velmi časté onemocnění, je dobře léčitelné
• lze zjistit pomocí OSTEODENZITOMETRIE

OSTEODENZITOMETRIE
• stanovuje hustotu kostní hmoty
• krátké a zcela nebolestivé vyšetření
• Hrazeno zdravotní pojišťovnou pro: 
• všechny ženy nad 60 let a muže nad 70 let
• podle výsledku dotazníku FRAX pro ženy v menopauze  

do 59 let a muže 65–69 let
• s žádankou od praktického lékaře, gynekologa  

či jiného specialisty

OBJEDNÁVEJTE SE : 
Tel: 702 222 303

www.vasekosti.cz
Adresa: Lhotská 2072, Praha – Horní Počernice, v přízemí zdravotního střediska, poblíž Černého Mostu, dobrá dostupnost MHD, parkování blízko střediska

Krátká  

objednací  

doba

Novoroční výherní kvíz
Vánoce jsou za námi, silvestrovské 
oslavy také, přichází čas dodržová-
ní, případně porušování novoročních 
předsevzetí. A když počasí dá, tak i ob-
dobí zimních radovánek na sněhu či 
ledu. Vyzkoušejte si v našem kvízu, jak 
se orientujete v  novoročních zvycích 
a zimních sportech. 

1.  Co se má, a co naopak nemá dělat na 
Nový rok?

a)  Má se jíst čočka, má se jíst drůbež 
a nemá viset prádlo

b)  Má se vyprat prádlo, nemá se jíst drů-
bež ani čočka

c)  Nemá se jíst drůbež a prát prádlo, má 
se jíst čočka

2.  Jaký netypický novoroční zvyk 
praktikují v Brazílii?

a)  Bitku se sousedy 
b)  Skok přes sedm mořských vln
c)  Vyhazování nábytku z okna

3.  Jaké dary přinesli tři králové 
Ježíškovi? 

a)  Zlato, kladivo a myrtu
b)  Zlato, stříbro, drahé kamení
c)  Zlato, kadidlo a myrhu

4.  Kdo získal Vezinovu trofej? 
a)  Nejužitečnější hráč NHL Jaromír Jágr
b)  Polární badatel Jan Eskymo Welzl
c)  Nejlepší brankář NHL Dominik Hašek

5.  Kdy se naposledy bruslilo  
na Kyjském rybníce?

a)  Okolo svátku sv. Anny v roce 2021
b)  Před Hromnicemi v roce 2024
c)  Na sv. Barboru v roce 2023

Vylosovaný úspěšný řešitel kvízu zís-
ká dárkové balení předmětů od MČ 
Praha 14. 
Správné řešení se svou adresou 
a  telefonním číslem posílejte do  
15. ledna 2025 e-mailem na adresu: 
ctrnactka@regvyd.cz, nebo v  ozna-
čené obálce s  heslem KVÍZ na adre-
su: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 
1073, 198 21, Praha 9. 
Řešení můžete odevzdat i  osobně 
v zalepené a označené obálce na po-
datelnu úřadu. Výherce zveřejníme 
v únorovém vydání. 

Foto: Tomáš Turek
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Aktuality

Ohlédnutí: Když Rajská  
zahrada září

Jednou z nejhezčích akcí závěru loňského roku bylo setkání spojené se zahájením ad-
ventu – rozsvěcení vánočního stromu u stanice metra Rajská zahrada. Součástí bo-
hatého programu, na kterém nechyběly prskavky, zvířátka, dílničky i tradiční zdobení 
stromků ozdobami dětí z místních základních škol, byl také koncert dětí ze ZŠ Šima-
novská (na snímku). Pod vedením paní učitelky Pavly Marianové zazpívaly pásmo koled.

Foto: Nora Kovács

Zimní údržba 
v Praze 14
Při péči o komunikace v zimním ob-
dobí Praha 14 postupuje podle plánu 
zimní údržby, schváleného radou 
městské části pro období od 1. 11. 
2024 do 31. 3. 2025. Část chodníků, 
komunikací a dalších ploch v katast-
ru Prahy 14 spravuje přímo městská 
část. Další spadají pod Magistrát hl. 
m. Prahy, potažmo pod Technickou 
správu komunikací hl. m. Prahy (TSK). 
Při zimní údržbě se postupuje od 
nejdůležitějších tahů po ty nejmé-
ně vytížené. Přehled jednotlivých 
komunikací a jejich správců najdete 
na webových stránkách městské části 
www.praha14.cz (sekce Doprava, 
Údržba infrastruktury). Máte-li k zimní 
údržbě na území Prahy 14 podněty, 
můžete kontaktovat Odbor životního 
prostředí ÚMČ Praha 14 (vedoucí Ing. 
Markéta Adámková, tel.: 225 295 325, 
marketa.adamkova@praha14.cz). red
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ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše přijme

UČITELE/UČITELKU INFORMATIKY A ANGLIČTINY

Nástup ihned. 
Nabízíme moderně vybavenou školu, potřebnou 
podporu a mnoho dalších benefitů. 
V případě zájmu, prosím, posílejte životopis na 
e-mail: zscakovice@zscakovice.cz

ZŠ Dr. Edvarda Beneše
nám. Jiřího Berana 500

Praha 9 - Čakovice  

www.zscakovice.cz
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.
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Vánoce jsou za námi, silvestrovské 
oslavy taky. Jak se cítíte na prahu no-
vého roku?
Dobře, jsem zvědavý, co přinese. Plány 
máme velké. Těším se, že budeme po-
kračovat v práci – jakkoliv to může znít 
pateticky. Rád dělám věci, které dáva-
jí smysl a  mají přesah. Což práce pro 
městskou část splňuje. Jsme lehce za 
polovinou volebního období. Víme, kam 
si přejeme, aby městská část směřova-
la. A  postupně si za tím jdeme. Jak je 
ostatně vidět i na strategii udržitelného 
rozvoje na následujících deset let, kte-
rou budeme projednávat na nejbližším 
jednání zastupitelstva městské části.

Rozpočet na rok 2025 budou zastupi-
telé také teprve schvalovat. Lze i  tak 
říci, jaké období Prahu 14 čeká z  hle-
diska investic?
Mimořádné. Je před námi finalizace velkých 
akcí, a tudíž i nutnost ustát velkou zodpo-
vědnost vůči občanům. Rozpočet bude-
me schvalovat nejpozději v únoru. Důvod, 
proč jej ještě nemáme a proč momentálně 
fungujeme v  rozpočtovém provizoriu, je 
jednoduchý. Když se konalo poslední loň-
ské zasedání místního zastupitelstva, nebyl 
ještě schválen celoměstský plán hospoda-
ření na rok 2025. A bez něj nemůže schvá-
lit městská část ten svůj. Naštěstí nejde 
o nic zvláštního, o nic, co by naše investiční 
potřeby negativně ovlivňovalo. Klíčové 
investice jsou již zasmluvněné a rozpraco-
vané, takže jejich financování provizorium, 
respektive zákon, který pravidla provizoria 
upravuje, neomezuje.

O jaké investice jde?
Hned v prvním měsíci roku očekáváme 
kolaudaci Domova pro seniory Bojčen-
kova na Černém Mostě, který, jak mnozí 
vědí, byl v  posledních letech rozšířen 
a  kompletně rekonstruován. Objekt 
klientům nabídne nejen navýšené ka-

pacity, ale i moderní důstojné prostředí. 
Další významnou akcí je stavba poly-
funkční budovy u  stanice metra Černý 
Most. Pokud vše půjde dobře, do konce 
roku by mohla být dokončená. Nabíd-
ne mimo jiné novou moderní pobočku 
Městské knihovny v  Praze a  desítky 
bytů pro lidi tzv. preferovaných profesí. 
V  závěru loňského roku byla zahájena 
výstavba dostupného družstevního by-
dlení při ulici Broumarská v Kyjích, což 
rovněž považuji za mimořádný úspěch. 
Domy staví bytové družstvo, jehož 

vznik Praha 14 iniciovala a  jehož je čle-
nem. Na pozemku budou postaveny 
řadové rodinné domy, dva bytové domy 
a nebytové prostory pro občanskou vy-
bavenost. Pokračovat budeme i ve zve-
lebování školních objektů – mimo jiné 
nás čeká kompletní rekonstrukce gas-
troprovozu v  Základní škole Generála 
Janouška. 

Radní hlavního města Prahy na konci 
roku schválili urbanistickou studii při-
pravenou Institutem plánování a  roz-

Jsem rád, že Hutě konečně dostaly zelenou 
k dalšímu rozvoji

„KDYŽ VIDÍM, ŽE SE DAŘÍ – ŽE BRZY NABÍDNEME LEPŠÍ DOMOV SENIORŮM, ŽE MŮŽEME STAVĚT 
BYTY, ŠKOLY, ZKRÁTKA ROZVÍJET MÍSTO, KDE ŽIJEME, JE TO VELMI USPOKOJUJÍCÍ. SAMOZŘEJMĚ 

BY SE TO NEDĚLO BEZ TRPĚLIVOSTI A ÚSILÍ. ŘADA VELKÝCH PROJEKTŮ PŘEKLENE I NĚKOLIK 
VOLEBNÍCH OBDOBÍ. DŮLEŽITÉ JE NEVZDÁVAT SE,“ ŘÍKÁ V NOVOROČNÍM ROZHOVORU PRO 

ČTRNÁCTKU STAROSTA PRAHY 14 JIŘÍ ZAJAC.

REDAKCE, FOTO: LUCIE HLAVAČKOVÁ

Starosta Jiří Zajac v místě začínající výstavby družstevního bydlení v ulici Broumarská v Kyjích
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voje hl. m. Prahy, která určuje budoucí 
podobu Hutí mezi stávající zástavbou 
a ulicí Novopacká. Jak tento krok vní-
máte?
Jsem rád, že Hutě konečně dostaly zele-
nou k dalšímu rozvoji. Dostaly budouc-
nost. Na studii se i ve spolupráci s naší 
městskou částí pracovalo několik let. 
A dlouhodobě jsme také tlačili na to, aby 
ji radní hl. m. Prahy, jak se říká, posvětili. 
Nyní se obsah dokumentu promítne do 
územního plánu určujícího budoucí roz-
voj území. Je to zásadní věc. Mnohé po-
zemky na Hutích patří hlavnímu městu, 
ale některé má svěřené i přímo městská 
část. Hutě jsou významnou rozvojovou 
lokalitou Prahy 14. Přál bych si, aby i zde 
byly v budoucnu postaveny družstevní 
byty, například pro lidi preferovaných 
profesí.

Studie lokalitu představuje jako rezi-
denční čtvrť pro 13 tisíc lidí se základní 
školou, dvěma školkami, autobusovou 
linkou i novou infrastrukturou… Zní to 
velmi ambiciózně.
Samozřejmě, že rozvoj bude postupný 
a bude trvat několik dalších let. Nicmé-
ně obytná výstavba, v  tomto případě 
soukromá, tedy bez zapojení hlavního 
města Prahy či městské části, v lokalitě 
probíhá již nyní. Byť podle dosud plat-
ného územního plánu, který s využitím 
území nakládá v  omezenějším režimu. 
Co se týká posílení infrastruktury a ob-
čanské vybavenosti na Hutích, intenziv-
ně nyní řešíme zejména dvě akce. První 
je výstavba mateřské školy v ulici Siche-
rova, druhou prodloužení ulice Ocelko-
va k Novopacké.

Jak to s těmito projekty aktuálně vy-
padá?
Budoucí školka v  Sicherově je již na-
projektovaná, běží stavební řízení. Do-
kumentaci připravila organizace hlavní-
ho města Prahy – Pražská developerská 
společnost. Až skončí administrativní 
procesy, bude na nás, abychom se do-
mluvili s pražským magistrátem, kdo ško-
lu postaví. Preferujeme výstavbu v  režii 
městské části. Předpokládám, že i  se 
zajišťováním financování potrvá tento 
proces minimálně dva roky. Místní zastu-
pitelstvo na jaře 2024 schválilo pravidla 
spoluúčasti investorů na rozvoji území, 
díky čemuž poplynou městské části fi-
nanční prostředky mimo jiné i z výstavby 
na Hutích. Na základě smluv s investory 
bychom měli postupně získat peníze ne-
jen na realizaci školky, ale i na další pro-
jekty občanské vybavenosti.

A vybudování tak zvané Nové Ocelko-
vy?
Jedná se o  komunikaci, která plynu-
le naváže na ulici Ocelkova – propojí 
její současné ústí do ulice Skorkovská 
s  Budovatelskou v  místě nájezdu na 
Novopackou. Akce je projektem Ma-
gistrátu hl. m. Prahy, na jehož přípravě 
se naše městská část podílela. Po svém 
dokončení umožní odklonění tranzitní 
dopravy z  obytných lokalit na Hutích. 
Přípravné práce již začaly a pokračovat 
budou pochopitelně i v tomto roce. Ji-
nak, co se Hutí týká, pracujeme ještě na 
jednom projektu. Tentokrát z  úplně ji-
ného soudku. Letos zde vznikne křížová 
cesta.

Jak bude vypadat?
Aktuálně je dokončován její návrh. Vy-
chází z dohody mezi námi, investorem 
a zástupci kyjské farnosti. Půjde o ka-
menný kříž a  čtrnáct zastavení, která 
povedou podél budoucí cyklostezky 
– mezi podchodem pod tratí za ob-
chodními areály ve Skorkovské a  pro-
tějším hájkem. Máme za sebou návště-
vu kamenolomu, odkud bude kámen 
dovezen. Počítáme i  s  lavičkami, do-
plňkovým mobiliářem a  také s  tím, že 
křížovou cestu ošetříme ochranným 
nátěrem proti vandalům. Myslím, že jde 
o  krásný záměr, který lokalitu posu-
ne zase o kus dál. Vytvoříme místo ke 
zklidnění, modlitbě, protipól současné-

ho uspěchaného světa. Možnost přiná-
šet něco nového, měnit věci k lepšímu, 
moci něco ovlivnit. To je důvod, proč 
jsem vstoupil do politiky.

Takže své dosavadní starostování po-
važujete za úspěšné?
Trochu záludná otázka, ale vlastně ano. 
Samozřejmě to není jen o mě. Bez dob-
ré spolupráce s koaličními kolegy a bez 
týmu schopných lidí, které máme oko-
lo sebe, by se změn dosahovalo velmi 
těžko. Když vidím, že se daří – že brzy 
nabídneme lepší domov seniorům, že 
můžeme stavět byty, školy, zkrátka roz-
víjet místo, kde žijeme, je to velmi uspo-
kojující. Samozřejmě by se to nedělo bez 
trpělivosti a úsilí. Řada velkých projek-
tů překlene i několik volebních období. 
Důležité je nevzdávat se.

Je už tradicí, že novoroční rozhovor 
končí přáním do nového roku. Máte 
pro obyvatele Prahy 14 letos nějaký 
speciální vzkaz?
Asi nemá smysl vymýšlet něco zvlášt-
ního. Stejně nakonec vždy dojdeme 
k  tomu, že ze všeho nejdůležitější je 
zdraví a  blízkost lidí, které máme rádi 
a  kteří nás činí šťastnými. Přeji nám 
všem, abychom žili v  lásce. A abychom 
se nezabývali malichernostmi, protože 
na to je život hrozně krátký. Věřím, že 
číslo 2025 bude pro Prahu 14 šťastné. 
Držme si palce.

Kamenolom, odkud bude pocházet materiál pro křížovou cestu, navštívil kromě starosty Jiřího Zajace 
(vlevo) také kyjský farář Edward Walczyk
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Výstava v Galerii 14
Ve středu 15. ledna 2025 bude v Ga-
lerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, Černý 
Most) zahájena výstava Kouzlo 
malé grafické formy dr. Anny Wajda. 
Vernisáž je spojená s kytarovým 
recitálem prof. Tomasze Spalińskiho 
a začne v 17 hodin. Výstava bude 
otevřena do 27. února 2025, a to 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek 
od 14 do 18 hodin. Vstup volný.
 

Koncert  
komorní hudby
Ve středu 22. ledna 2025 rozezní 
Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, 
Černý Most) komorní hudba sou-
boru QUINTETTO SOFFIO. Zazní 
skladby J. B. Foertera, A. Dvořáka, 
E. Bozzy a dalších. Začátek koncer-
tu je v 18.30 hodin. Vstup volný.
 

Přijďte si  
poslechnout barokní 
irské melodie
Ve středu 12. února 2025 se bude 
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, 
Černý Most) konat koncert s názvem 
Barokní irské melodie. Vystoupí Jiří 
Sycha (housle) a Filip Dvořák (cemba-
lo). Akce začne v 18.30 hodin. Vstup 
volný.

XI. zasedání 
Zastupitelstva  
MČ Praha 14
ÚTERÝ 4. 2. 2025 V GALERII 14 
(NÁM. PLK. VLČKA 686)
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac 
zve občany na 11. zasedání Zastu-
pitelstva MČ Praha 14, které se 
koná v úterý 4. 2. 2025 od 15 hodin 
v prostorách Galerie 14 na Černém 
Mostě. Program jednání je zveřej-
ňován na www.praha14.cz, bude 
dostupný od 28. 1. 2025. Interpela-
ce občanů budou probíhat tra-
dičně od 17:00 do 17:30. Z jednání 
ZMČ Praha 14 jsou pořizovány 
přímé online přenosy. Z každé-
ho jednání je zároveň pořizován 
záznam. red

Úřad na cestě k rovnosti
Praha 14 uspěla v 18. roč-
níku soutěže Úřad na 
cestě k  rovnosti, orga-
nizované Institutem pro 
veřejnou správu. Získala 
2. místo v  kategorii obcí  
III. typu. Celkem bylo do 
této kategorie přihláše-
no 16 úřadů. Prosinco-
vého předávání v  Lich-
tenštejnském paláci na 
pražské Kampě se zú-
častnil starosta městské 
části Jiří Zajac a  tajem-
nice ÚMČ Praha 14 Mgr. 
Eva Koplíková. „Soutěž 
oceňuje úřady, které se 
snaží být spravedlivé 
a přístupné pro každého, 
bez ohledu na věk, po-
hlaví nebo třeba zdravot-
ní omezení. Toto ocenění 
pro mě znamená, že jde-
me správným směrem,“ 
uvedl starosta Zajac. 

Získejte příspěvek na  
volnočasové aktivity svých dětí
Také ve druhém pololetí školního roku 
2024/2025 podpoří městská část Praha 
14 opakující se sportovní a volnočasové 
aktivity dětí organizované na jejím úze-
mí. K realizaci této pomoci opět využí-
vá systém Corrency, jehož prostřednic-
tvím posiluje i lokální ekonomiku. 

Pro poskytovatele kroužků se registrační 
systém tentokrát otevřel dříve než pro 
občany (2. 12. 2024). Tímto krokem chtěla 
radnice docílit toho, aby okamžikem spuš-
tění občanských registrací už měli lidé 
z  čeho vybírat. Veškeré registrace jsou 
opět možné na webu praha14.corrency.
cz. Pro zájemce z  řad občanů městské 
části (rodičů) se systém otevřel 1. ledna 
2025. Prvních  666  registrovaných dětí 

z Prahy 14 (splňujících podmínky projek-
tu), získá tzv. correnty (kredity) v hodnotě  
1500 Kč, které může utratit u obdobně re-
gistrovaných realizátorů aktivit (splňujících 
podmínky projektu). Stejně jako v přede-
šlé vlně, i  tentokrát radnice na projekt 
vyčlenila 1 milion korun. Registrace provo-
zovatelů aktivit i občanů bude ukončena  
21. 2. 2025. Čerpat své kredity (correnty) 
lidé mohou od 1. 1. do 7. 3. 2025 s tím, že 
do 25. 2. je nutné uplatnit minimálně jejich 
část. V případě, že do tohoto data příjem-
ce neuplatní žádné correnty, propadnou 
mu a  budou přiděleny dalším zájemcům 
v  pořadí. Podrobnosti o  způsobu regis-
trace a  ostatních podmínkách zapojení 
do projektu zájemci naleznou na webu   
praha14.corrency.cz. red

Kurzy ČJ pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá 2x týdně (90 minut), výuka pro děti jednou týdně (90 
minut). Do kurzu se zájemci mohou hlásit na tel. 739 203 254, kurzyceskehojazyka@
email.cz. Kurzy organizace 14 Centrum volného času pořádá v rámci projektu Inte-
grace cizinců na MČ Praha 14 za finanční podpory Ministerstva vnitra ČR, MČ Praha 
14 a UNHCR. red

Foto: Lucie Hlavačková
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Jóga se 
štěňaty v
hloubětínském 
Háčku 

ZAČÍNÁME 
 24. 1. 25

www.jogasestenaty.cz

Přijďte si zacvičit 
a pomazlit se přitom 
se štěňátky 

45 min cvičení 
a 15 min mazlení

Tel. 605 235 064
Hloubětínská 1138/5, Praha 9

INZERCE

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE

Sháníte nové místo? Chcete změnu?
Podívejte se na nabídku volných míst
na webu městské části Praha 14
(sekce Volná místa). 

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:

VEDOUCÍ ODBORU SPRÁVNÍCH AGEND A PŘESTUPKŮ
REFERENT/KA ODBORU VÝSTAVBY
REFERENT/KA PŘESTUPKŮ ODBORU DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ
VEDOUCÍ ODD. PRÁVNÍHO A VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

      (ODBOR PRÁVNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ)

WWW.PRAHA14.CZ

Silvestr na Rajské zahradě
Závěr letošního roku Praha 14 i ten-
tokrát oslavila na Rajské zahradě. 
Dětský silvestr se nesl v  duchu té 
nejlepší večerníčkové tradice – s ma-
xipsem Fíkem a  jeho kamarádkou 
Ájou v  hlavních rolích. Oblíbenou 
akci, na které nechyběla muzika, po-
hádka, prskavky, konfety i nějaké to 
kouzelnické překvapení, završilo no-
voroční odpočítávání. A ne ledajaké. 
Na žádost městské části se o něj po-
staral populární herec Josef Dvořák, 
který svůj hlas propůjčil nejen Fíkovi, 
ale i dalším pohádkovým postavám. red, foto: Tomáš Turek
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Den dobrovolníků Prahy 14

Prosinec je měsíc, kdy si celý svět při-
pomíná důležitost dobrovolnické práce. 
Proto právě na toto období městská část 
naplánovala Den dobrovolníků Prahy 14 
a vyhlášení související ankety. 

Akce se uskutečnila v reprezentačních pro-
storách Galerie 14 na Černém Mostě. Oce-
něni byli všichni dobrovolníci, které organi-
zace, v nichž tito lidé pomáhají, nominovaly. 
„Setkání dobrovolníků bylo krásnou akcí. 
Měla jsem tu čest ocenit obětavou práci 
dobrovolníků a poděkovat tak všem, kte-
ří svou energií a časem přispěli k  lepšímu 
životu nejen v naší městské části. Nejvíce 

se mi líbilo, jak různorodé dobrovolnické 
činnosti se sešly – od plavání s postiženými 
dětmi, doučování a pořádání charitativních 
akcí až po zakládání kulturních center, péči 
o zeleň, úklid nebo výsadbu stromů,“ uved-
la radní Prahy 14 Aneta Hejrovská, která má 
v gesci oblast sociálních věcí a zdravotnic-
tví. Na snímku zleva: dobrovolníci Kamil 
Brett, Miroslav Jírový, Rebeka Kouklíková, 
radní Prahy 14 Aneta Hejrovská, dobrovol-
níci Štefan Ličartovský, Stanislav Halbich, 
Vlastimil Zlámal (nahoře), Věra Dvořáková. 
Na fotografii chybí dva nominovaní – pan 
Radek Novotný a pan Radim Antl–, kteří se 
akce zúčastnit nemohli.  red

Využijte dotace Prahy 14 na sport, kulturu,  
volný čas i udržitelný rozvoj
V roce 2025 se můžete těšit na dva nové 
dotační programy, které podpoří různé 
oblasti a aktivity.
 
KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS
Pro podávání žádostí bude program 
otevřen v  únoru 2025. Zaměří se na 
projekty v  oblasti kultury, sportu 
a volnočasových aktivit, které přispí-
vají k rozvoji komunit a zvyšují kvalitu 
života.

UDRŽITELNÝ ROZVOJ, GLOBÁLNÍ 
ODPOVĚDNOST A ZLEPŠENÍ VEŘEJ-
NÉHO PROSTORU
Program se zaměří na důležitá témata, 
jako jsou mitigační a adaptační opatření, 
cirkulární ekonomika a  ekologická vý-
chova. Také podpoří aktivity, které po-
máhají zlepšovat veřejný prostor, napří-
klad vytváření předzahrádek a  dalších 
komunitních projektů. Spuštění této 
výzvy plánujeme v měsíci březnu 2025.

Aktuální informace k  oběma dotačním 
programům sledujte na našich webo-
vých stránkách, FB nebo v  aplikaci 
Moje14. Připravte si své projekty a v pří-
padě nejasností se neváhejte s  dotazy 
obrátit na Oddělení strategického plá-
nování Andrea.Mesiarikova@praha14.cz. 
Těšíme se na vaše žádosti a  na to, jak 
společně přispějeme k rozvoji našich ko-
munit a udržitelné budoucnosti!

red

Den otevřených dveří Billiard Centra MSK
Víte, že součástí obchodního centra u sta-
nice metra Rajská zahrada je billiardový 
klub, který nemá v České republice obdo-
by? Přijďte na Den otevřených dveří Billiard 
Centra MSK a  zdarma si vyzkoušejte, co 
všechno nabízí. Akce se uskuteční 15. ledna 
2025 od 14 do 19 hodin. Vítány jsou i děti 

od 12 let. K dispozici vám bude 20 poolů, 
z nichž většina je devítistopá, tedy splňující 
parametry pro profesionály, dále karambo-
lové stoly, závodní snookery i stoly na py-
ramidu. Vedle kulečníku si v klubu můžete 
zahrát také stolní tenis či šipky. Akce se 
koná s podporou MČ Praha 14. dm

Foto: Tomáš Turek

Příběhy letců na 
stránkách Čtrnáctky
Obyvatelé Černého Mostu, případ-
ně ti, kteří se o tuto lokalitu alespoň 
trochu zajímají, znají i historii názvů 
místních ulic. Zástavbu, která zde 
„rostla“ od poloviny 80. let do roku 
1992, protínají ulice, jež měly nést 
jména zahraničních komunistických 
funkcionářů. Ovšem ještě než se 
vyrobily a rozmístily uliční tabulky, 
prohnala se Prahou sametová revo-
luce a vše dopadlo úplně jinak. Ulice 
dostaly jména po československých 
letcích a stíhačích, kteří za 2. sv. 
války působili v zahraničním odboji, 
zejména ve Velké Británii (RAF) a ve 
Francii. Protože rok 2025 je rokem, 
kdy si bude Česko připomínat 80 
let od ukončení tohoto konflik-
tu, otisknou se příběhy letců i na 
stránky časopisu Čtrnáctka. Seriál 
zahájíme v únorovém čísle. red

Veřejné setkání
Představení záměru rekonstrukce 
víceúčelového hřiště Cíglerova

KDY: 29. ledna 2025 od 18 hodin
KDE:  Galerie 14,  

nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most

Přijďte se seznámit s projektem na 
úpravu zanedbané sportovní plochy 
ve vnitrobloku mezi ulicemi Cíglerova 
a Pospíchalova (za domy č. p. 1087/26 
a 1088/28). Věnovat se vám budou 
politici, odborníci a zástupci městské 
části Prahy 14.
Těšíme se na vás.
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ZA VÝPRODEJEM NA HARFU?
JEDNODUŠE!

Celý den parkování 
zdarma při nákupu 
nad 100 Kč

TRAM
7, 8, 92

BUS
151, 152, 375

Chystáte se k nám autem?
Celodenní parkování 100 Kč. ZDARMA při nákupu 
nad 100 Kč nebo za 1 bod v apce Moje Harfa.

Jedete tramvají?
Jsme na zastávce Ocelářská. Z Florence a Hloubětína 
je to k nám jen 10 minut, z Palmovky 3 minuty.

Dorazíte autobusem?
Jezdí k nám linky 151, 152 nebo 375.
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Nový rok, nové příležitosti
Vážení občané, s příchodem nového roku 
přichází i nový začátek, čas plánování i čas 
ohlédnutí se za tím, co se už povedlo. Pro 
mne byl rok 2024 plný výzev, starostí, ale 
i úspěchů, které ukazují, že když se spojí 
úsilí, nápady a odhodlání, i v politice lze věci 
posouvat vpřed.
Mou hlavní motivací je zasadit se o  po-
stupnou proměnu Prahy 14 tak, abychom 
se zde všichni cítili lépe a bezpečněji. Bez-
pečnost a kvalita veřejného prostoru byly 
vždy mými prioritami. Věřím, že nyní, kdy 
do mé působnosti nově spadá bezpečnost 
a  veřejný prostor, budu mít příležitost se 
v tomto směru zasadit o víc. Mám v plánu 
pracovat na projektech, které zvýší bez-

pečnost a atraktivitu našich ulic a veřejných 
prostranství a pomůžou zlepšit každodenní 
život nás všech. Děkuji všem, kteří se aktiv-
ně zapojují do komunitního života, přispívají 
svými nápady nebo upozorňují na to, co je 
třeba zlepšit. Vaše iniciativa je pro mě cen-
ná a ukazuje, že společná práce má smysl. 
Do roku 2025 vám přeji pevné zdraví, štěstí 
a spokojenost. Ať je to rok, ve kterém se 
nám společně podaří uskutečnit další pozi-
tivní změny, na které budeme hrdí. Děkuji 
vám za důvěru a těším se na další spoluprá-
ci. S  úctou a  přáním všeho nejlepšího do 
roku 2025, Soňa Tománková,

místostarostka a předsedkyně hnutí 
NAŠE Čtrnáctka

Názory a politické komentáře

Rozvoj s důrazem 
na péči
Lednové vydání časopisu se pravidelně 
věnuje představení plánovaných investič-
ních akcí, výhledu na to, co nového nás 
v městské části čeká, ale také nás infor-
muje o aktuálně realizovaných projektech. 
Jsem ráda, že se postupně dokončuje 
rekonstrukce Domova pro seniory v Boj-
čenkově ulici a že pokračují práce na po-
lyfunkčním domě na Černém Mostě. Také 
se konečně podařilo zpřístupnit podzemní 
prostory Bílého koně pro veřejnost. In-
vestuje se do oprav škol a školek. Osobně 
bych uvítala, kdyby se zahájila revitalizace 
Centrálního parku, který si tuto změnu 
jistě zaslouží. Co se týká zeleně, úprava 
prostoru nad již zmiňovanými podzem-
ními prostory Bílého koně do parkové-
ho charakteru by této lokalitě jistě velmi 
slušela. Musím také zmínit projekt Vybí-
ralka 25, který jako by se zastavil. Přitom 
od zahájení prvních projednání ohledně 
úprav na sídlišti už uplynulo mnoho času. 
Podobnou revitalizaci by si jistě zasloužilo 
i sídliště Lehovec. Bohužel i přes realiza-
ci těchto klíčových projektů kazí celkový 
dojem z  rozvoje městské části všudypří-
tomný nepořádek a neudržovaný veřejný 
prostor. Vybudovat něco nového je jis-
tě skvělým počinem, ale je také potřeba 
umět o tyto věci následně pečovat.

Mgr. Irena Kolmanová, 
Sousedé pro Prahu 14

Rok 2025 slibuje mnoho dobrého
Vážení spoluobčané, věřím, že jste strávili 
šťastné a požehnané Vánoce a že do roku 
2025 vstupujete plni sil. Čeká nás mnoho 
významných událostí, které v  politické 
rovině vyvrcholí podzimními volbami do 
Poslanecké sněmovny PČR. V  květnu si 
připomeneme 80. výročí ukončení 2. svě-
tové války. V časopise Čtrnáctka se tomuto 
tématu budeme průběžně věnovat. Připo-
meneme vám osudy pilotů RAF, po kterých 
jsou pojmenovány ulice na Černém Mostě, 
a připravíme vzpomínkovou akci a besedy. 
V  oblasti kultury vás čekají tradiční oblí-
bené akce zaměřené především na rodiny 
s dětmi. V loňském roce jste je navštěvovali 

v hojném počtu, což nás moc těší. Novou 
radní pro kulturu a sport je paní MUDr. Ka-
teřina Pavlíčková, která kromě zmíněných 
kulturních akcí připravuje také větší zapo-
jení škol a školek do různých sportovních 
aktivit. Pokračuje příprava výstavby nové 
modulární školy na Jahodnici, jejíž prv-
ní část chceme otevřít v  září roku 2026. 
V  současné době vzniká architektonická 
studie, stavět bychom chtěli začít letos na 
podzim. Průběžně probíhají jednání k  fi-
nančnímu krytí stavby, která jsou klíčovým 
předpokladem úspěchu.

Josef Kutmon,  
radní pro školství a komunikaci (ODS)

Novoroční předsevzetí můžeme mít i společné
Vážení spoluobčané, do nového roku vám 
chci popřát hodně úspěchů, zdraví a splně-
ných přání. Pro ty z vás, kteří si dáváte no-
voroční předsevzetí, tak vám přeji, aby se 
vám podařilo je dodržet – nejen na začát-
ku roku, ale po celý rok. A co si dát jedno 
společné předsevzetí, abychom si společný 
život na naší Čtrnáctce zpříjemnili? Já bych 
si pro občany Čtrnáctky přála čistší a zele-
nější veřejný prostor, více úsměvů a méně 

zamračených tváří a  také spoustu kultur-
ních akcí, kde se všichni potkáme. Každý 
z nás může přispět k tomu, aby se tady žilo 
lépe. Stačí začít u naprosto běžných věcí, 
jako je nezanechávat po sobě nepořádek, 
darovat (vánoční) přebytky lidem v nouzi 
nebo se zúčastňovat společenských aktivit 
a tvořit tak na Čtrnáctce silnější komunitu 
lidí. Neméně důležité je zajímat se o dění 
na radnici, sledovat, jak se rozhoduje o naší 

budoucnosti a podobě naší městské části, 
a  nebát se přijít s  vlastními návrhy. Vaše 
iniciativa je vždy vítaná, proto zkusme být 
letos aktivnější a  společně něco změnit 
k  lepšímu. Ať už se rozhodnete pro jaký-
koli krok, pevně věřím, že to bude změna 
k  lepšímu pro každého z  nás i  pro celou 
Čtrnáctku. Tak ať se nám tu spolu hezky 
žije i v novém roce. Mgr. Aneta Krátká, 

zastupitelka (Piráti)

Chráníme životy, i ty malé
Jste-li v komunální politice v opozici, může-
te své čtyři roky prosedět s rukama v klíně 
a neudělat vůbec nic. To ovšem není sou-
částí naší DNA. Díváme se kolem sebe, ne-
čekáme na vedení místní radnice a své ná-
pady rovnou realizujeme. Za Prahu 14 SOBĚ 
jsme se zasadili o malou změnu, která ochrá-
ní mnoho životů. Jakých? Přece ptačích.
Sklo lávky vedoucí na železniční stanici 
mezi Rajskou zahradou a  Hutěmi nově 

zdobí nenápadné bílé pruhy. Pruhy jsou 
velmi blízko sebe, aby už na dálku upozor-
nily letícího ptáka na neviditelnou bariéru, 
která by ho jinak při rychlém letu mohla 
smrtelně zranit. Smutné je, že po světě 
kvůli nárazům do skel zemře odhadem 
miliarda ptáků za rok, a přitom lze upra-
vit naprostý detail. U  naší lávky stačilo, 
abychom na nebezpečí průhledných skel 
upozornili vedení Prahy, které má lávku 

na starost. A změna k lepšímu je na světě. 
Napadají vás na Praze 14 podobné skle-
něné plochy, které jsou nebezpečné pro 
naše ptačí sousedy? Napište nám o nich 
na e-mail zemvit@gmail.com. Třeba s tím 
půjde něco udělat.
Krásný a ke svému okolí všímavý rok 2025 
vám za celou Prahu 14 SOBĚ přeje

Vít Zeman, 
zastupitel za Prahu 14 SOBĚ
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Dobrovolník Prahy 14
Jak mnozí občané jistě zaregistrovali, městská část v pro-
sinci uspořádala Den dobrovolníků Prahy 14. Velice mě 
těšilo tuto akci připravovat. Je to pro mě srdeční záleži-
tost, protože sama mnoho let působím jako dobrovolník 
v různých organizacích. Tato zkušenost mě hluboce ovliv-
nila a ukázala mi, že i malá pomoc může mít velký dopad. 
Během let jsem se často setkala s  nepochopením této 
činnosti, že věnuji svůj čas a energii „zadarmo“, když bych 
za podobnou práci mohla dostat zaplaceno a těžit z mno-
ha výhod. Tato otázka mě vždy přiměla zamyslet se nad 
tím, co mě k dobrovolnictví přivádí. Odpověď je jednodu-
chá – pocit naplnění, radost z pomoci druhým a vědomí, 
že mohu alespoň malou měrou přispět k  lepšímu světu, 
jsou hodnoty, které penězi nelze vyvážit. I když mě občas 
zamrzí, že si toho lidé neváží. Každý úsměv, upřímné po-
děkování nebo viditelný rozdíl v životě těch, kterým jsem 
mohla pomoci, jsou pro mě tou největší odměnou. Dob-
rovolnictví není jen o  čase, který věnujeme druhým, ale 
o hodnotách, které sdílíme – o lidskosti, empatii a ochotě 
pomáhat tam, kde je to nejvíc potřeba. Dobrovolná čin-
nost je často nenápadná, ale věřím, že dobrovolnictví má 
smysl právě proto, že je založeno na nezištnosti a ochotě. 
Jak řekl Mahátma Gándhí: „Nejlepší způsob, jak najít sám 
sebe, je ztratit se ve službě druhým.“ 

Aneta Hejrovská, 
radní Prahy 14 (ANO 2011)

Názory a politické komentáře

Každý rok je  
novým začátkem
Nový rok je vždy příležitostí k zamyšlení. Jaký byl ten uply-
nulý? Co nám přinesl, jaké výzvy jsme museli překonat a co 
jsme se naučili? Každý nový rok přináší možnost začít zno-
vu, také nám připomíná, že čas plyne rychle, a s ním i naše 
životy. Je to čas, kdy si dáváme nové cíle, plány a předse-
vzetí. Mnozí z nás si slibují, že budou lepší, zdravější, pro-
duktivnější. Avšak není to pouze o nových začátcích, ale 
i tom, co jsme schopni uzavřít a nechat za sebou. Každý rok 
je jako kniha s prázdnými stránkami, na které máme mož-
nost napsat svůj příběh. Někdy se cítíme ztracení, někdy 
šťastní, jindy smutní, ale každý okamžik je součástí našeho 
osobního růstu. Nový rok nám dává možnost bilancovat, 
ale také vnímat každodenní drobnosti, které tvoří naše 
životy – chvíle radosti, tiché okamžiky s  rodinou, nebo 
chvíle, kdy zůstáváme sami se svými myšlenkami. Je důle-
žité nezapomínat, že změna není vždy snadná. Ale každý 
malý krok vpřed nás může posunout blíže k tomu, kým se 
chceme stát. Nový rok je tedy nejen o očekávání velkých 
změn, ale i o přijetí sebe sama v každém okamžiku. Ať už 
nás čekají výzvy, nebo radosti, nový rok je příležitostí žít 
naplno, s vědomím, že každý rok je novým začátkem. Přeji 
všem obyvatelům Prahy 14 hodně zdraví a štěstí v novém 
roce 2025. Mgr. Marcela Vydrová,  
 zastupitelka MČ Praha 14
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Naše školy / Sport

Skvělý závěr sezony 
taekwondistů

Taekwondisté Sonkalu v  sobotu 7. pro-
since zakončili svoji soutěžní sezonu na 
domácím turnaji Ataxon Open. Závodníci 
v  několika věkových skupinách do 18 let 
soutěžili v  sestavách a  sportovním boji. 
Novinkou letošního ročníku byla disciplína 
pro zelené pásky, které začínají s  bojem, 
jenž je obdobou kickboxerského point fi-
ghtu. Soutěž měla vynikající úroveň, byť se 
účastnili pouze soutěžící z České republiky. 
Utkalo se hned 29 týmů a celkový počet 
soutěžících přesáhl 250. Svěřenci z Černé-
ho Mostu se v této konkurenci rozhodně 
neztratili a vybojovali velký počet medailí, 
včetně nové disciplíny, která pro ně před-
stavovala vůbec první soutěžní boj. Na po-
hár pro nejúspěšnější jednotlivce nakonec 
dosáhla Linda Müller mezi mladšími juni-
orkami s dvěma zlatými medailemi. Sonkal 
celkově získal 19 zlatých, 9 stříbrných a 9 
bronzových medailí a  s velkým náskokem 
získal pohár pro nejúspěšnější oddíl Ataxon 
Open 2024. Ondřej Vrábel, Sonkal, z. s.

Vítej, Venclíku, mezi námi!
Jako každý rok v  prosinci se v  ZŠ Bratří 
Venclíků konal vánoční jarmark s kulturním 
vystoupením. Podíleli se žáci všech věko-
vých kategorií, zpívaly se koledy, předná-
šely básně, některé veršované texty byly 
ztvárněny pohybem. Na závěr se také tan-
čilo, skvělé taneční kreace předvedly malé, 
nadějné tanečnice.  Veškeré předvánoční 
veselí s námi prožíval skřítek, který se zjevil 
ve škole krátce před jarmarkem. Kdo by si 
myslel, že se jedná o malinkatého tvorečka, 
jak se u skřítků předpokládá, je na velkém 

omylu. Tenhle chlapík se 
výškově vyrovná mnohým 
zdejším školákům. A  jaké 
dostal od žáků jméno?  Vý-
běr nebyl zas tak složitý, 
jako tahák posloužil samot-
ný název školy. Takže vítej, 
Venclíku, mezi námi – uč se, 
sportuj, zpívej… A hlavně se s námi směj, 
neboť smíchu a radosti není nikdy dost. Ani 
o Vánocích, ani v celém novém roce 2025. 

ZŠ Bratří Venclíků

Adventní Wroclaw 
V prosinci jsme vyrazili na adventní trhy do Wroc-
lawi. Nejprve jsme se s průvodcem prošli po histo-
rickém centru města, navštívili jsme katedrálu sva-
tého Jana Křtitele, kde jsme se pokochali krásnými 
vitrážovými okny, pak nás čekala Hala Targowa – 
tržnice.  Mohli jsme si tu koupit vše od ovoce a ze-
leniny přes pirohy až po modely skřítků. Wroclaw 
je totiž metropolí skřítků. Skřítky jsme potkávali 
v každém koutku města, kterým jsme prošli. Pro-
hlídku jsme zakončili na náměstí zvaném Rynek, 
kde nás čekaly překrásné a rozlehlé vánoční trhy. 
Náměstí bylo zdobeno mnoha světýlky, stánky, 
vánočními kulisami a mluvící hlavou soba. Pravou 
vánoční atmosféru jsme nasávali i  v  podobě jíd-
la. Ochutnali jsme třeba místní pirohy, vynikající 
polévku žurek, fantastický bigos nebo oštěpky. 
Bohužel čas nadešel a my se museli vydat zpátky 
domů. Kromě suvenýrů jsme si odvezli také zážit-
ky, na které budeme dlouho vzpomínat.

Martina Cihelková, Dalimil Král,  
8. B, gymnázium Chodovická

MŠ Lehovec o Vánocích pomáhala
Advent jsme ve školce trávili tradičně, v ně-
čem byl ale letos jiný. Po delší době jsme 
uspořádali charitativní jarmark. Moc nás 
potěšilo, že jsme si ověřili, jak skvělý tým 
jsme. Všichni se s elánem pustili do tvoření 
s dětmi, domácího vyrábění, pečení, háč-
kování. Nabídka byla tak pestrá, že bychom 
mohli konkurovat i vánočním trhům v cen-
tru Prahy. Nechyběl ani svařák, domácí vá-
nočky, které upekly naše kuchařky, a další 
laskominy. Na jarmarku jsme v krásné vá-
noční atmosféře a za doprovodu koled při-
vítali nejen rodiče s dětmi z naší školky, ale 
také sousedy z Lehovce. Každý, kdo se při-
šel podívat, si něco odnesl. Aby ne, veškerý 
výtěžek z jarmarku byl věnován čtyřletému 
klučinovi Kubíkovi s  krásným úsměvem 
a  neuvěřitelným odhodláním, který trpí 
spinální svalovou atrofií. Jsme moc rádi, že 

jsme se mohli podílet na splnění Kubíkova 
snu – postavit se na vlastní nohy. Děkuje-
me všem za velkorysou podporu, vybralo 
se neskutečných 29  375 korun. Ty jsme 
Kubíkovi s radostí připsali na transparent-
ní účet u Donio. Konat dobro a pomáhat 
potřebným by mělo být samozřejmostí pro 
nás všechny, nejen o  Vánocích. Kubíkovi 
přejeme úspěšnou léčbu a vám všem hez-
ký, klidný a zdravý nový rok 2025.

Kolektiv MŠ Chvaletická
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Odpady

INZERCE

Tahák na novoroční třídění
Třídění odpadu je důležité celoročně, 
ale v  zimním období a  po  Vánocích se 
objevují specifické výzvy, nejen s  likvi-
dací stromečku. Pražské služby připra-
vily zimní speciál, který usnadní správné 
třídění.

PLASTY A NÁPOJOVÉ KARTONY
Během vánočního shonu vzniká více 
odpadu, jako jsou PET lahve, igelitové 
sáčky, bublinkové fólie nebo polystyren, 
které vyplňují volný prostor v  balících. 
Všechno zmíněné patří do žlutých po-
pelnic. Pozor ale na celofán či dárkové 
stuhy, ty patří do směsného odpadu. 
Polámané předměty, jako boby, odvá-
žejte na sběrný dvůr.

PAPÍR
Papírové obaly, krabice nebo noviny lze 
vyhodit do modrých kontejnerů, ale 
musí být suché a  čisté. Balicí papír je 
recyklovatelný pouze v případě, že není 
křídový či lesklý. Pečicí papír, umaštěné 
obaly a kelímky patří do směsného od-
padu.

SKLO
Sklenice od marmelády, okurek či vína 
vyhazujte do kontejnerů na sklo, není 
nutné je důkladně umývat. Porce-
lán a  rozbité ozdoby ovšem patří mezi 
směsný odpad.

KOVY
Do šedých kontejnerů patří kovové 
obaly, plechovky, alobal nebo kovové 
háčky. Nepatří sem tlakové lahve ani 
plynové kartuše – ty je třeba odevzdat 
na sběrný dvůr nebo do kontejneru na 
zpětný odběr.

VÁNOČNÍ STROMEČKY
Vysloužilý živý stromek odložte vol-
ně vedle popelnice na směsný odpad. 
V  lokalitách, kde nejsou kontejnery 
na směsný odpad volně přístupné, 
odneste stromek k  nejbližším barev-
ným kontejnerům na tříděný odpad.

OSTATNÍ
Nefunkční světelný řetěz, baterie 
nebo elektrospotřebiče by měly skon-

čit v  kontejnerech na elektroodpad. 
Velké spotřebiče, nábytek či umělé 
stromečky odvezte na sběrný dvůr. 
Použitý olej nebo tuk po smažení je 
potřeba ochladit a  vylít do plastové 
lahve, nikdy ne do kanalizace.

RE-USE POINTY
Zachovalé věci, jako lyže, knihy či oz-
doby, můžete darovat v re-use poin-
tech. Starší, ale funkční předměty mo-
hou udělat radost někomu jinému.  

dm

Foto: Pražské služby, a. s.

Silvie se synem Matyáškem 
Od září 2020 se potýká s rakovinou prsu.

www.dobryandel.cz

Staňte se i vy  
Dobrým andělem.

Během 10 let 
pomohli dárci
více než 3 200 
onkologicky  
nemocným  
rodičům.
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35Pomozte nám vytvořit dětem šťastný domov
účet 2300222624/2010

Pomáháme ohroženým dětem, 
aby mohly vyrůstat ve stabilním 

a citově vřelém prostředí své 
vlastní či náhradní rodiny. 

Chceme tak zabránit dalšímu 
týrání, zneužívání či zanedbávání.

Zároveň předcházíme odebrání 
dítěte z rodiny či jeho 

dlouhodobému setrvání  
v ústavní péči.

Pracujeme s dítětem a jeho 
rodinou, poskytujeme komplexní 

psychosociální podporu, a to 
ambulantní a terénní formou.

Více informací na: 
cestounecestou.org 
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NEDĚLNÍ POHÁDKA: VÁNOČNÍ TRAMPOTY
Divadlo Háčko - Komedie o hledání právě narozeného spasitele 
světa. Existuje anděl? A kdo vyhraje sázku – Šmidra či 
Kašpárek? Doputuje beránek až do Betléma? To se diváci 
dozví ve vánoční grotesce o narození Spasitele v podání 
hloubětínského divadelního spolku Háčko.
 H55, www.praha14.cz,  VSTUPNÉ: 80 Kč

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,   
VSTUPNÉ: zdarma

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,  
VSTUPNÉ: zdarma

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,  
VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14
FOTOKLUB – VÝLET
Závěrečná lekce klubu zaměřeného na digitální fotografii. Výlet 
je určen pro účastníky Fotoklubu. Registrace je nutná z důvodu 
omezeného počtu míst. Více informací a přihlášky na: 
klubsenioru@praha14.cz.
 www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

POZOR ZMĚNA: od 1. 2. 2025 se oba Kluby seniorů konají 1 x 
14 dní. Klub Plechárna se koná každé liché pondělí. Klub H55 se 
koná každé sudé úterý.

NEDĚLNÍ POHÁDKA: JEŽIBABY Z BABÍNA
Divadlo bez názvu - Veselá pohádka s písničkami o tom, jak 
Martin hledal štěstí a co ho všechno potkalo, než ho našel.  Dvě 
ježibaby, Klotyldu a Matyldu jednoho dne navštíví v lese Babíně 
vandrovník Martin. Zlé ježibaby mu namluví, že jsou zakleté 
princezny a pokud je vysvobodí, dostane nejen dukáty, ale také 
půl království. Martin jim uvěří a oddaně jim začne sloužit. Jak 
to všechno dopadne? Nechte se překvapit ...
KD Kyje, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

VÝSTAVA KOUZLO MALÉ GRAFICKÉ FORMY
Vernisáž výstavy dr. Anny Wajda je spojena s kytarovým 
recitálem prof. Tomasze Spalińskiho. Výstava bude otevřena 
vždy úterý, středa, čtvrtek od 14 do 18 hodin do 27. února 
2025.
v Galerii 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

KONCERT KOMORNÍ HUDBY V GALERII14
Vystoupí soubor QUINTETTO SOFFIO. 
Zazní skladby J. B. Foerstra, A. Dvořáka, E. Bozzy a dalších.
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma 

SOBOTNÍ POHÁDKA: BUDULÍNEK
Divadlo Kapsa - Dobře známá zápletka klasické české pohádky 
obohatí o nové pojetí. Někdo neposlouchá a někdo zase neslyší. 
Téma poslouchání se v pohádce netýká pouze neposlušného 
Budulínka, ale také babičky a dědečka, kteří naopak slyší velmi 
špatně. A jak to dopadne ? Uvidíte v nové pohádce.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 – VÝLET
Výlet je určen členům Klubu, registrace nutná z důvodu 
omezeného počtu míst. Více informací a přihlášky na 
klubsenioru@praha14.cz
www.praha14.cz VSTUPNÉ: 50 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: KRÁL SEDMILHÁŘ
Nezávislé divadlo - Zlá kněžna Kateřina nechá vyhlásit, že dá 
svou knížeci korunu a mnoho peněz tomu, kdo jí řekne takovou 
lež, že tomu sama neuvěří. A tak se podkoní Martin rozhodne 
zkusit štěstí. Vydá se za kněžnou na zámek a cestou potká 
kouzelnou stařenku, která mu dobře poradí. Stane se Martin 
nakonec králem Sedmilhářem?
H55, www.praha14.cz,  VSTUPNÉ: 80 Kč

VYRÁBĚNÍ S GÁBINOU: LOUTKY A FIGURKY
MKP - RAJSKÁ ZAHRADA - Také máte rádi vyrábění z ruliček od 
toaletního papíru? Zveme vás na naši lednovou dílnu, na které 
si vyrobíme loutky a figurky. Materiály a šicí potřeby budou k 
dispozici.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN, 
www.mlp.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma
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LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

ČT
13:30

-
15:00

ČT
13:30

-
15:00

ČT
13:30

-
15:00



Pohádky 2025
Leden - Únor
Pohádky 2025
Leden - Únor LEDEN

LEDEN - ÚNOR1 - 2 Kalendář akcí

5

7

14

21
13

12

15

18

20

19

22

NEDĚLNÍ POHÁDKA: VÁNOČNÍ TRAMPOTY
Divadlo Háčko - Komedie o hledání právě narozeného spasitele 
světa. Existuje anděl? A kdo vyhraje sázku – Šmidra či 
Kašpárek? Doputuje beránek až do Betléma? To se diváci 
dozví ve vánoční grotesce o narození Spasitele v podání 
hloubětínského divadelního spolku Háčko.
 H55, www.praha14.cz,  VSTUPNÉ: 80 Kč

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,   
VSTUPNÉ: zdarma

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,  
VSTUPNÉ: zdarma

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,  
VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14
FOTOKLUB – VÝLET
Závěrečná lekce klubu zaměřeného na digitální fotografii. Výlet 
je určen pro účastníky Fotoklubu. Registrace je nutná z důvodu 
omezeného počtu míst. Více informací a přihlášky na: 
klubsenioru@praha14.cz.
 www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

POZOR ZMĚNA: od 1. 2. 2025 se oba Kluby seniorů konají 1 x 
14 dní. Klub Plechárna se koná každé liché pondělí. Klub H55 se 
koná každé sudé úterý.

NEDĚLNÍ POHÁDKA: JEŽIBABY Z BABÍNA
Divadlo bez názvu - Veselá pohádka s písničkami o tom, jak 
Martin hledal štěstí a co ho všechno potkalo, než ho našel.  Dvě 
ježibaby, Klotyldu a Matyldu jednoho dne navštíví v lese Babíně 
vandrovník Martin. Zlé ježibaby mu namluví, že jsou zakleté 
princezny a pokud je vysvobodí, dostane nejen dukáty, ale také 
půl království. Martin jim uvěří a oddaně jim začne sloužit. Jak 
to všechno dopadne? Nechte se překvapit ...
KD Kyje, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

VÝSTAVA KOUZLO MALÉ GRAFICKÉ FORMY
Vernisáž výstavy dr. Anny Wajda je spojena s kytarovým 
recitálem prof. Tomasze Spalińskiho. Výstava bude otevřena 
vždy úterý, středa, čtvrtek od 14 do 18 hodin do 27. února 
2025.
v Galerii 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

KONCERT KOMORNÍ HUDBY V GALERII14
Vystoupí soubor QUINTETTO SOFFIO. 
Zazní skladby J. B. Foerstra, A. Dvořáka, E. Bozzy a dalších.
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma 

SOBOTNÍ POHÁDKA: BUDULÍNEK
Divadlo Kapsa - Dobře známá zápletka klasické české pohádky 
obohatí o nové pojetí. Někdo neposlouchá a někdo zase neslyší. 
Téma poslouchání se v pohádce netýká pouze neposlušného 
Budulínka, ale také babičky a dědečka, kteří naopak slyší velmi 
špatně. A jak to dopadne ? Uvidíte v nové pohádce.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 – VÝLET
Výlet je určen členům Klubu, registrace nutná z důvodu 
omezeného počtu míst. Více informací a přihlášky na 
klubsenioru@praha14.cz
www.praha14.cz VSTUPNÉ: 50 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: KRÁL SEDMILHÁŘ
Nezávislé divadlo - Zlá kněžna Kateřina nechá vyhlásit, že dá 
svou knížeci korunu a mnoho peněz tomu, kdo jí řekne takovou 
lež, že tomu sama neuvěří. A tak se podkoní Martin rozhodne 
zkusit štěstí. Vydá se za kněžnou na zámek a cestou potká 
kouzelnou stařenku, která mu dobře poradí. Stane se Martin 
nakonec králem Sedmilhářem?
H55, www.praha14.cz,  VSTUPNÉ: 80 Kč

VYRÁBĚNÍ S GÁBINOU: LOUTKY A FIGURKY
MKP - RAJSKÁ ZAHRADA - Také máte rádi vyrábění z ruliček od 
toaletního papíru? Zveme vás na naši lednovou dílnu, na které 
si vyrobíme loutky a figurky. Materiály a šicí potřeby budou k 
dispozici.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN, 
www.mlp.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně Akce Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně Akce 

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma
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ČT
15:00

-
17:00
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LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

ČT
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-
15:00

ČT
13:30

-
15:00

ČT
13:30

-
15:00
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KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - ZÁBAVNÝ KVÍZ
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na klubsenioru@praha14.cz
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: JARMAREČNÍ TRDLO
Nezávislé divadlo - Pohádka z prostředí tradičního trhu a 
jarmarku. Sejdou se jednou dva kupci Krasoň a Žofie a handrkují 
se o místo pro svůj stánek. Netrvá ale dlouho, usmíří se a zahrají 
divákům pouliční divadlo, zazpívají tradiční jarmareční písně a 
dozvíte se další zajímavosti z trhu.
KD Kyje, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: 80 Kč

ZIMNÍ KOUZELNÁ STEZKA 
O dvanácti měsíčkách 
Oblíbené putování s překvapením na Čihadlech se zábavnými 
úkoly. Začátek stezky na křižovatce Jakubovská a Farská KD 
Kyje.
KD Kyje, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: zdarma

PO

NE
15:00

NE
15:00

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,   
VSTUPNÉ: zdarma

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,   
VSTUPNÉ: zdarma

ÚT
16:00

-
16:45

ÚT
16:00

-
16:45

4

1

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - ZÁBAVNÝ KVÍZ
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na klubsenioru@praha14.cz
H55, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

SOBOTNÍ POHÁDKA: POHÁDKY NA DOBRÝ 
DEN - 2 POHÁDKY
Divadlo Pohádka - O princezně Mlsalce 
Byla nebyla princezna, které nikdo neřekl jinak, než princezna 
Mlsalka. Dala proto vyhlásit, že kuchař, který jí uvaří tak, aby jí 
chutnalo, dostane za odměnu její ruku. A to by nebyla pohádka 
pohádkou, kdyby nebyl v té pohádce Honza Hlad, co v kuchyni 
je hodně rád
O veverce a červíku Napucánkovi 
Na kraji jednoho lesa, v malém domečku, žila byla jedna rezavá 
veverka a ta veverka byla ... Jaká, že byla? Inu, na to se přijďte 
podívat do veselé pohádky v malované scéně s výpravnými 
kostýmy a písničkami ...
Plechárna, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: 80 Kč

ÚT

SO
15:00

23 ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ČT
15:00

-
17:00

26

27

25

28

NEDĚLNÍ POHÁDKA: ZVĚDAVÉ SLŮNĚ ANEB 
JAK SLONI K CHOBOTU PŘIŠLI
Divadlo Kapsa - Loutková pohádka - velké loutky sloních rodičů, 
žirafy, hrocha, krokodýla, opice, pštrosa, papouška a mnoha 
jiných. Pohádka o zvědavém slůněti, které cestuje po Africe a 
hledá odpovědi na své otázky.
KD Kyje, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: 80 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 – VÝLET
Výlet je určen členům Klubu, registrace nutná z důvodu 
omezeného počtu míst. Více informací a přihlášky na 
klubsenioru@praha14.cz
www.praha14.cz VSTUPNÉ: 50 Kč

PLES PRINCŮ A PRINCEZEN
Zveme všechny děti, rodiče, babičky i dědečky na ples princů 
a princezen. Tak neváhejte, oblékněte krásné šaty prince či 
princezny a přijďte se pobavit.
KD Kyje, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 50 Kč

DIGITÁLNÍ PORADNA PRO SENIORY
MKP - RAJSKÁ ZAHRADA
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN, www.
mlp.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma
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Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarmaČT
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LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč
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-
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13:30

-
15:00
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KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - ZÁBAVNÝ KVÍZ
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na klubsenioru@praha14.cz
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: JARMAREČNÍ TRDLO
Nezávislé divadlo - Pohádka z prostředí tradičního trhu a 
jarmarku. Sejdou se jednou dva kupci Krasoň a Žofie a handrkují 
se o místo pro svůj stánek. Netrvá ale dlouho, usmíří se a zahrají 
divákům pouliční divadlo, zazpívají tradiční jarmareční písně a 
dozvíte se další zajímavosti z trhu.
KD Kyje, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: 80 Kč

ZIMNÍ KOUZELNÁ STEZKA 
O dvanácti měsíčkách 
Oblíbené putování s překvapením na Čihadlech se zábavnými 
úkoly. Začátek stezky na křižovatce Jakubovská a Farská KD 
Kyje.
KD Kyje, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: zdarma
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ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,   
VSTUPNÉ: zdarma

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,   
VSTUPNÉ: zdarma
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-
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ÚT
16:00
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KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - ZÁBAVNÝ KVÍZ
Pravidelné setkávání seniorů, relaxační a volnočasové aktivity. 
Více informací a přihlášky na klubsenioru@praha14.cz
H55, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

SOBOTNÍ POHÁDKA: POHÁDKY NA DOBRÝ 
DEN - 2 POHÁDKY
Divadlo Pohádka - O princezně Mlsalce 
Byla nebyla princezna, které nikdo neřekl jinak, než princezna 
Mlsalka. Dala proto vyhlásit, že kuchař, který jí uvaří tak, aby jí 
chutnalo, dostane za odměnu její ruku. A to by nebyla pohádka 
pohádkou, kdyby nebyl v té pohádce Honza Hlad, co v kuchyni 
je hodně rád
O veverce a červíku Napucánkovi 
Na kraji jednoho lesa, v malém domečku, žila byla jedna rezavá 
veverka a ta veverka byla ... Jaká, že byla? Inu, na to se přijďte 
podívat do veselé pohádky v malované scéně s výpravnými 
kostýmy a písničkami ...
Plechárna, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: 80 Kč
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23 ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma
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NEDĚLNÍ POHÁDKA: ZVĚDAVÉ SLŮNĚ ANEB 
JAK SLONI K CHOBOTU PŘIŠLI
Divadlo Kapsa - Loutková pohádka - velké loutky sloních rodičů, 
žirafy, hrocha, krokodýla, opice, pštrosa, papouška a mnoha 
jiných. Pohádka o zvědavém slůněti, které cestuje po Africe a 
hledá odpovědi na své otázky.
KD Kyje, www.praha14.cz  VSTUPNÉ: 80 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 – VÝLET
Výlet je určen členům Klubu, registrace nutná z důvodu 
omezeného počtu míst. Více informací a přihlášky na 
klubsenioru@praha14.cz
www.praha14.cz VSTUPNÉ: 50 Kč

PLES PRINCŮ A PRINCEZEN
Zveme všechny děti, rodiče, babičky i dědečky na ples princů 
a princezen. Tak neváhejte, oblékněte krásné šaty prince či 
princezny a přijďte se pobavit.
KD Kyje, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 50 Kč

DIGITÁLNÍ PORADNA PRO SENIORY
MKP - RAJSKÁ ZAHRADA
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN, www.
mlp.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarmaČT
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LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

ČT
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-
15:00

ČT
13:30

-
15:00
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SOBOTNÍ POHÁDKA: TŘI POHÁDKY 
S PÍSNIČKOU
Divadlo Pohádka - O dvou chroustech
Veselý příběh o dvou chroustech, kterak si stavěli z kostek, jak 
se hádali a vadili, až se nakonec domluvili, společně si hráli, 
pomáhali a postavili hrad.
 O zmrzlém králi
Byl nebyl jeden král, kterému byla stále zima a nikdo mu 
nedokázal pomoci. Pomůže panu králi voják Janek?
 Poštovský panáček
Pohádkový příběh o pyšném poštovském panáčkovi se spoustou 
známých písniček, které si děti mohou zazpívat společně s herci.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: JAK SE HONZA UČIL 
BÁT
Divadlo Pohádka - Honza je šikovný mládenec, veselá kopa i 
silák, který se ničeho nebojí. Sklízí jenom posměch a tradiční 
označení hlupák, protože zkazí každou legraci, právě tím, že se 
nebojí.
H55, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

SO
15:00 

NE
15:00 

1 - 2

12 KONCERT KOMORNÍ HUDBY V GALERII14
Zazní barokní irské melodie. 
Vystoupí Jiří Sycha – housle a Filip Dvořák - cembalo.
V Galerii 14, ww.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

BESEDA O KVĚTINÁCH: UHLÍKOVÁ STOPA 
ŘEZANÝCH KVĚTIN
Napadlo vás někdy, co se skrývá za květinovou krásou ve 
vaší váze? Jana od Kytek z pangejtu si s vámi popovídá o 
udržitelném květinářství a vezme vás na virtuální botanickou 
vycházku kolem Rokytky
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN, 
www.mlp.cz
VSTUPNÉ: zdarma

ST
18:30

ČT
17:30

-
19:00

11 ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu:spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN,  
VSTUPNÉ: zdarma

ÚT
16:00

-
16:45

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ČT
15:00

-
17:00

13 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque na hřišti vedle Plechárny. 
Kdyby počasí nebylo příznivé, přesuneme se do vnitřních 
prostorů Plechárny.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: pro členy ZDARMA/ nečlen 50 Kč

ČT
13:30

-
15:00

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně Akce Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně Akce 

Šťastný vstupŠťastný vstup  
do nového rokudo nového roku

pře jepře je  
městská částměstská část  

Praha 14Praha 14
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BYDLENÍ

n Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do 
25 tis. jen pro 2 osoby - pár. Ideálně 3 roky 
i  více, lodžie výhodou, centrum do 30 mi-
nut. Zařízení na dohodě. RK nevolat. Děkuji.  
605 845 088

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy i dědic-
tví. Praha a okolí. Tel.: 608 661 664

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, za-
hrady atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné 
věci za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. Volejte 
773 484 056

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LA-
NEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTO-
VÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. 
T: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Počítač. Telefon. Televize. Tablet. Tiskár-
na. MacBook. Internet. iCloud. OneDrive. 
Google. Microsoft. Apple. Vodafone. O2. T – 
Mobile. Zavolejte, pomůžeme Vám. itcan.cz,  
731 732 737

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již 
9 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po Praze zdarma. 702 111 999 
www.stehovanivrana.cz 

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel.  
606 227 390, jsaifrt@seznam.cz PÍM

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. de-
sek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359

n Nabízíme kvalitní MYTÍ OKEN včetně rámů, 
parapetů a  lodžií. Jsem česká firma. Tel.  
737 139 900

n Instalatérské práce Tomáš Ježek. Praha a oko-
lí. Drobné opravy a  instalace. Rozvody vody, 
kanalizace a  topení. Havarijní služba. Čištění 
kanalizace. Tel.: 605 707 393

n Rekonstrukce bytových a  nebytových pro-
stor. Provádíme rekonstr. bytů, bytových 
jader, kanceláří. www.rek-bachr.cz. Tel:  
732 359 883 PÍM

n Individuální výuka jazyků: AJ, NJ, FJ, SJ, 
IJ. Kvalitní a  prověření lektoři. Výuka u  Vás 
v  kanceláři, doma či online. Doučování dětí. 
Zkušební lekce. Přiměřená cena. Více info:  
733 363 404

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
E-MAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

INZERCE INZERCE

733 720 744 hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

VÝKUP ODZNAKŮ, MEDAILÍ, 
ZBRANÍ A VOJENSKÝCH VĚCÍ

VINOHRADSKÁ 97 (metro A, tram. 11, 13 - Jiřího z Poděbrad)
VÝKUP každou STŘEDU od 10 - 17 hod. p. Galaš tel. 603 386 609

UVEDENÉ CENY GARANTUJEME - VYPLÁCÍME IHNED

2 000 Kč a víc

1 000 Kč a víc

5 500 Kč a víc

2 500 Kč a víc

ZBRANÍ A VOJENSKÝCH VĚCÍ

6 500 Kč a víc

VÝKUP ODZNAKŮ, MEDAILÍ, 
ZBRANÍ A VOJENSKÝCH VĚCÍZBRANÍ A VOJENSKÝCH VĚCÍ
VÝKUP ODZNAKŮ, MEDAILÍ, VÝKUP ODZNAKŮ, MEDAILÍ, 
ZBRANÍ A VOJENSKÝCH VĚCÍZBRANÍ A VOJENSKÝCH VĚCÍ

5 000 Kč a víc

10 000 Kč a víc

RV
24

02
6

0
4/

01

SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE LEDNA 2025

www.BYDLENIJERABEK.CZ
info@bydlenijerabek.cz

+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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V tajence najdete citát českého herce, divadelníka, textaře, spisovatele, skladatele a výtvarníka 
Jiřího Suchého. 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. ledna 2025 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA 
na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené 
a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka prosincového vydání časopisu Čtrnáctka (2024/12) zní: „ARCHEOLOG JE IDEÁLNÍ MANŽEl.“ Čím je jeho žena 
starší, tím je pro něj zajímavější. Vylosovaní výherci jsou: Lubomír Bartoš, Praha 9; Jaroslav Holánek, Praha 9;  
Jana Šemorová, Praha 9. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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